
Seznam příloh 

Příloha 1. - Vzorový dotazník 

Genderové rozdíly v informovanosti o problému domácího násilí

Dobrý den, 

jmenuji se Markéta Bečvářová a jsem studentkou FF UK oboru sociální práce. V 

rámci své bakalářské práce se zabývám tématem domácího násilí, resp. informovanosti o 

problému domácího násilí.

Tím, že vyplníte následující dotazník, mi velmi pomůžete při mapování v oblasti 

informovanosti veřejnosti o této problematice. 

Shromážděné  údaje  budou  zpracovány  anonymně  a  použity  výhradně  pro 

akademické účely. S účastí v této studii můžete souhlasit nebo ji odmítnout. Účast můžete 

kdykoliv ukončit bez udání důvodu.

Jedná se o 15 otázek, takže vyplnění zabere nanejvýš 5 minut. 

Moc děkuji za vyplnění. 

Markéta Bečvářová 

Tímto dobrovolně a informovaně souhlasím s účastí na výzkumu a rovněž potvrzuji, že jsem 

plnoletý/á a jsem občanem České republiky. 

� Souhlasím 

1. Uveďte prosím Váš gender. 

� Žena

� Muž 

� Jiné: ____________

Uveďte prosím Váš věk. 

_____________

88



Byl/a jste někdy svědkem domácího násilí (v rámci blízké/široké rodiny, mezi přáteli, jako 

náhodný svědek nebo jako přímý účastník)?

� Ano 

� Ne 

� Nechci odpovídat 

Nyní bude následovat 11 tvrzení, prosím, zaškrtněte na škále od 1 do 5 jak moc souhlasíte či 

nesouhlasíte s uvedenými tvrzeními. 

Škála je složena z bodů 1–5 kdy jednotlivé body znamenají: 

1 - Naprosto nesouhlasím 

2 - Spíše nesouhlasím 

3 - Ani nesouhlasím, ani souhlasím 

4 - Spíše souhlasím 

5 - Naprosto souhlasím 

1) Oběťmi domácího násilí jsou častěji ženy než muži.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

2) Oběti domácího násilí si za své problémy mohou často samy.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

3) Pachateli domácího násilí jsou častěji muži než ženy.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

4) Pokud je člověk obětí domácího násilí, často se svěří svým známým či rodině.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

5) Člověk, který zažívá domácí násilí, má tendenci omlouvat jednání pachatele.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

6) Zdroje  informací  o  domácím násilí  jsou  dostatečně  rozšířené  a  přístupné  všem 

sociálním skupinám obyvatel.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 



7) Společenský tlak může bránit oběti domácího násilí v hledání pomoci.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

8) Domácí násilí má tendenci se v rodinách cyklicky opakovat.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

9) Domácí násilí může mít negativní dopady na duševní i fyzické zdraví oběti.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

10) Domácí násilí se vyskytuje pouze v sociálně znevýhodněných skupinách.

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

11) Nedostatek služeb pro oběti domácího násilí je vážným problémem ve společnosti. 

Naprosto nesouhlasím 1  2  3  4  5  Naprosto souhlasím 

Nyní, prosím, odpovězte na pár otázek, které se týkají informovanosti o problému domácího 

násilí. 

Zaškrtněte, o které z následujících organizací, pomáhajících obětem domácího násilí, jste již 

někdy slyšel/a. (Můžete zaškrtnout více odpovědí) 

� Acorus 

� ProFem

� Rosa 

� Magdalenium 

� Bílý kruh bezpečí 

� Neslyšel/a jsem o žádné 

� Jiné: _____________________________



Zkuste  odhadnout,  jaký byl  za  rok 2022 zjištěn Policií  České republiky počet  případů 

domácího násilí.

� 0-500 

� 500-1000

� 1000-1500

� 1500 a více 

Co z následujících možností považujete za domácí násilí: (Můžete zaškrtnout více možností)

� Fyzické násilí 

� Psychické násilí 

� Ekonomické násilí 

� Sociální násilí 

� Sexuální násilí 

Jak byste postupoval/a, kdybyste se ocitl/a v roli oběti domácího násilí? (Můžete zaškrtnout i 

více odpovědí)

� Vyhledal/a bych si/kontaktoval/a organizace, které pomáhají obětem domácího násilí 

(např. na internetu)

� Obrátil/a bych se na policii ohledně možností pomoci

� Svěřil/a bych se někomu blízkému/požádal/a bych o jeho/její pomoc

� Snažil/a se situaci vyřešit sám/sama na základě svých zdrojů (odstěhování se od 

partnera/rozvod/přesvědčení partnera k návštěvě terapeuta atd.)

� Situaci bych dále neřešil/a

� Jiné: ___________________________________________________


	Seznam příloh
	Příloha 1. - Vzorový dotazník
	Rosa
	Magdalenium
	Bílý kruh bezpečí
	Neslyšel/a jsem o žádné
	Jiné: _____________________________

